PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 31/10/2020

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 44/20 – Pregão
Eletrônico nº 092/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e AIG SEGUROS BRASIL S.A (CNPJ nº 33.040.981/0001-50) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
64.634,06 (sessenta e quatro mil seiscentos e trinta e quatro reais e seis centavos) –
PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 45/20 – Pregão Eletrônico nº 025/20 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEPOWER
CONTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 34.191.568/0001-59) – OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de cercamento da Barragem de Chapéu D’uvas –
Juiz de Fora – MG – VALOR: R$ 66.888,58 (sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e
oito reais e cinqüenta e oito centavos) – PRAZO: 6 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 46/20 – Concorrência nº
001/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
8.464.427,49 (oito milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e quarenta e nove centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 47/20 – Licitação
Presencial nº 06/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e MULTIPENSIONS BRADESCO – FUNDO MULTIPATROCINADO DE
PREVIDÊNCIA PRIVADA (CNPJ nº 02.866.728/0001-26) – OBJETO: prorrogação do
prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$ 1.614.652,84 (um
milhão seiscentos e quatorze mil seiscentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e
quatro centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 48/20 – Pregão
Eletrônico Nº 001/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI (CNPJ nº
24.975.994/0001-42) – OBJETO: aditamento em 20,54% do objeto contratual previsto
na cláusula quarta do Contrato nº 08/2020 – VALOR: R$ 364.885,76 (trezentos e
sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 49/20 – Licitação
Presencial n° 12/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13)–
OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses –

VALOR: R$ 1.901.578,02 (um milhão novecentos e um mil quinhentos e setenta e oito
reais e dois centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 50/20 – Pregão
Eletrônico nº 56/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ASMAR & FURTADO LTDA (CNPJ nº 02.347.121/0002-10) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
340.866,00 (trezentos e quarenta mil oitocentos e sessenta e seis reais) – PRAZO:
12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 51/20 – Pregão
Eletrônico nº 063/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ALGAR MULTIMÍDIA S/A (CNPJ nº 04.622.116/0001-13) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
58.574,88 (cinqüenta e oito mil, quinhentos e setenta  e quatro reais e oitenta e oito
centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 24/20 – Dispensa nº 31/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TIM S.A (CNPJ nº
02.421.421/0001-11) – OBJETO: instrumento que tem por objeto a contratação de
uma empresa fornecedora de solução para tráfego de dados com conexão 4G e o
fornecimento de SIM cards associados a planos pós-pagos de serviços, como pacotes
de dados ilimitado até o consumo de 5gb, com redução posterior de velocidade, não
inferior a 128kb, sem cobrança de valores excedentes, para uso em tablets - VALOR:
R$ 10.593,00 (dez mil, quinhentos e noventa e três reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 25/20 – Dispensa
nº 40/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
PLANILHA DE CUSTO CONSULTORIA LTDA (CNPJ nº 08.620.491/0001-85) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 26/20 – Dispensa nº 36/2020–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EDMAR
SEBASTIÃO MOREIRA 55309526668 - ME (CNPJ nº 26.534.406/0002-29) – OBJETO:
contratação de empresa para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP),
acondicionados em botijões de 13Kg, mediante dispensa de licitação – VALOR: R$
3.082,50 (três mil oitenta e dois reais e cinqüenta centavos) – PRAZO: 12(doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 27/20 – Dispensa
nº 41/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA (CNPJ nº

07.777.721/0001-51) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais
12(doze) meses – VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) – PRAZO: 12(doze)
meses.